GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE

Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA,
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL
SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y
AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y
PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO
CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA
MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA
MUNICIPIO DE TEPEZALA

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL
ANTICORRUPCION

APROBADO

84,959
36,346
338,433
688,547
438,316
101,273
1,039

83,983

62,146

129,869
1,191,347

130,250

43,330

27,975

120,164
35,628
21,230

2,051,904

137,014

186,884
88,472
91,709

249,561

118,314

160,002

130,876

104,458
89,094

0

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

12,402
1,250
33,621
-24,168
56,819
46,059
0

224,114

21,012

33,474
927,552

26,272

7,818

8,887

12,696
2,193
7,973

161,334

27,028

114,525

20,671

42,926

51,951

109,595

53,964

42,468

22,747

25,465

9,300

MODIFICADO

97,361
37,596
372,054
664,379
495,135
147,332
1,039

308,097

83,158

163,343
2,118,899

156,522

51,148

36,862

132,860
37,821
29,203

2,213,238

164,042

301,409

109,143

134,635

301,512

227,909

213,966

173,344

127,205

114,559

9,300

EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA POR DEPENDENCIAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(miles de pesos)

EGRESOS

DEVENGADO

88,689
35,097
339,074
614,650
447,583
124,821
0

114,287

75,550

151,673
1,666,974

153,308

49,711

32,898

126,403
30,446
23,358

2,213,238

164,010

301,409

109,142

134,635

301,512

227,867

213,965

173,344

127,205

114,559

9,300

PAGADO

88,686
35,097
331,744
614,650
443,929
124,302
0

109,944

75,466

151,555
1,478,741

153,308

49,711

32,887

126,398
30,446
23,358

2,213,238

164,010

301,409

109,142

134,635

301,512

227,867

213,965

173,344

127,205

114,559

9,300

SUBEJERCICIO

8,672
2,499
32,980
49,729
47,551
22,510
1,039

193,809

7,608

11,670
451,925

3,214

1,436

3,965

6,457
7,375
5,844

0

32



ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES 44,154 8,000 52,154 50,047 50,047 2,107

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL 5,043 1,101 6,144 4,453 4,449 1,691
PREVISIONES ECONOMICAS 197,443 -172,797 24,646 0 0 24,646
DEUDA PUBLICA 324,159 7,289 331,448 331,447 331,447 1

TOTAL DEL GASTO $7,513,922 $1,923,541 $9,437,463 $8,550,657 $8,346,352 $886,806

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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